Concurso de Precios N° 58 - 1° Llamado, referente a la adquisición de 1 (una) TERMONEBULIZADORA y 

110 (CIENTO DIEZ) UNIDADES DE GEL INSECTICIDA, según características determinadas en Solicitud de 

Pedido N° 3-207-165/2021, solicitada por la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, por la suma total 

de $ 492.994,00 (PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas FERRETERIA SAN TELMO S.R.L., MINUTILLO 

HNOS S.R.L. y PULVEMAQ S.R.L.; 

Que, las firmas FERRETERIA SAN TELMO S.R.L. y PULVEMAQ S.R.L. cumplieron sin 

observaciones con la Documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales,

[...]

Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos emitió su Informe Técnico con fecha 23 

de junio del año 2021 y sugiere adjudicar la contratación a la firma FERRETERIA SAN TELMO S.R.L., 

C.U.I.T. N° 30-52663895-2, Proveedor Municipal N° 2536,  por la suma de $ 169.500,00 (PESOS CIENTO 

SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS) y a la firma PULVEMAQ S.R.L., C.U.I.T. N° 30-68428721-0 – 

Proveedor Municipal N° 2578, por la suma de $ 129.250,00 (PESOS CIENTO VEINTINUEVE MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA), correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-207-165/2021, en virtud de ser 

las ofertas  que se ajustan a lo pedido y resultan más convenientes a los intereses municipales. Se deja 

constancia que la oferta más económica para el ítem N° 2 fue la presentada por la empresa MINUTILLO

[...]

Proveedor Municipal N° 2536, con domicilio en la calle Bolívar N° 1.042, de la Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires, la provisión de 1 (una) TERMONEBULIZADORA, correspondiente al Item N° 1 a la Solicitud 

de Pedido Nº 3-207-165/2021, por la suma total $ 169.500,00 (PESOS CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS), en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más 

conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Contrátese con la firma PULVEMAQ S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-68428721-0 - Proveedor Municipal 

N° 2578, con domicilio en la Avenida Dardo Rocha N° 1.505, de la Localidad de Bernal Oeste, del Partido 

de Quilmes, de la Provincia de Buenos Aires, la provisión de 110 (CIENTO DIEZ) UNIDADES DE GEL 

INSECTICIDA, correspondiente al Ítem N° 2 de la Solicitud de Pedido Nº 3-207-165/2021, por la suma 

total $ 129.250,00 (PESOS CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA), en virtud de ser la oferta 

que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, las 

sumas determinadas en los artículos 2° y 3° con cargo a la Jurisdicción 01.14 - Cat.